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Around the House
alarm clock - аларм [m]

ashtray - пепељара [f]

bag - торба [f]

bath (tub) - када [f]

bed - кревет [m]

blanket - дека [f]

bookcase - полица за књиге [f]

bottle - боца [f]

bowl - посуда [f]

box - кутија [f]

broom - метла [f]

cabinet - кабинет [m]

carpet - тепих [m]

ceiling - плафон [m]

chair - столица [f]

clock - сат [m]

clothes dryer - сушилица [f]

coffee pot - кафа [m]

couch - софа [m]

cup - чаша [f]

curtain - завеса [f]

dish - јело [n]

dishwasher - машина за прање судова [f]

door - врата [f]

drawer - ладица [f]

dresser - комода [f]

drinking glass - стакло [f]

floor (ground) - спрат [m]

fork - вилица [f]

freezer - замрзивач [m]

frying pan - тава за пржење [f]

furniture - Намештај [mp]

glass - стакло [n]

handbag - торба [f]

hoover - усисивач [m]

house - кућа [f]

image - слика [f]

kettle - котлић [m]

key - кључ [m]

kitchen - кухиња [f]

knife - нож [m]

lamp - лампа [f]

loo - ВЦ [m]

mirror - огледало [n]

mixer - миксер [m]

napkin - салвета [f]

pail - врећица [f]

painting - цртеж [f]

picture - слика [f]

pillow - јастуци [m]

plate - плоча [f]

pot - лонац [m]

purse - торбица [f]

radio - радио [m]

refrigerator - фрижидер [m]

roof - кров [m]

rubbish bag - врећа за смеће [f]

rubbish can - канта за смеће [f]

sheet - листа [m]

shelf - полица [f]

shower - туш [m]

shower curtain - туш завеса [f]

sleeping bag - спаваћа торба [f]

soap - сапун [m]

spoon - жлица [f]

staircase - степениште [n]

stove - пећ [m]

switch - прекидач [m]

table - стол [m]

tap - славина [f]

telephone - телефон [m]

television - ТВ [m]

tin - лименка [f]

toaster - тостер [m]

toilet - ВЦ [m]

torch (flashlight) - бакља [f]

vase - ваза [f]

wall - зид [m]

wallet - новчаник [m]

wardrobe - Гардероба [fp]

washing machine - машина за веш [f]

water - вода [fp]

window - прозор [m]

Around the House
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Numbers
number - број [m]

zero - нула [num]

one - један [num]

two - два [num]

three - три [num]

four - четири [num]

five - пет [num]

six - шест [num]

seven - седам [num]

eight - осам [num]

nine - девет [num]

ten - десет [num]

eleven - Једанаест [num]

twelve - дванаест [num]

thirteen - тринаест [num]

fourteen - четрнаест [num]

fifteen - петнаест [num]

sixteen - шеснаест [num]

seventeen - седамнаест [num]

eighteen - осамнаест [num]

nineteen - деветнаест [num]

twenty - двадесет [num]

thirty - тридесет [num]

forty - четрдесет [num]

fifty - педесет [num]

sixty - шездесет [num]

seventy - седамдесет [num]

eighty - осамдесет [num]

ninety - деведесет [num]

one hundred - сто [num]

two hundred - двесто [num]

three hundred - тристо [num]

four hundred - четири стотине [num]

five hundred - петсто [num]

six hundred - шесто [num]

seven hundred - седамсто [num]

eight hundred - осамсто [num]

nine hundred - девет стотина [num]

one thousand - хиљаду [num]

one million - милион [num]

one billion - једна милијарда [num]

Seasons
season - сезона [f]

spring - Пролеће [n]

summer - лето [n]

autumn - јесен [f]

winter - зима [f]

Days
day - дан [m]

Monday - Понедељак [m]

Tuesday - Уторак [m]

Wednesday - Среда [f]

Thursday - Четвртак [m]

Friday - Петак [m]

Saturday - Субота [f]

Sunday - Недеља [f]

Months
month - месец [m]

January - Јануар [m]

February - Фебруар [f]

March - Март [m]

April - Април [m]

May - Мај [m]

June - Јун [m]

July - Јул [m]

August - Август [m]

September - Септембар [m]

October - Октобар [m]

November - Новембар [m]

December - Децембар [m]

Numbers, Seasons,
Days, Months

Legend
m - masculine noun
f - feminine noun
n - neuter noun
mp - masculine plural
fp - feminine plural
np - neuter plural
adj - adjective
adv - adverb
num - number
v - verb
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Animals
aardvark - африцан мравојед [m]

alligator - алигатор [m]

animal - животиња [f]

anteater - мравојед [m]

armadillo - армадилло [m]

baboon - бабун [m]

badger - јазавац [m]

bear - медвед [m]

beaver - дабар [m]

bobcat - рис [m]

buffalo - бизон [m]

bull - бик [m]

camel - дева [f]

cat - мачка [f]

cheetah - гепард [m]

chipmunk - веверица [f]

cougar - кугар [m]

cow - крава [f]

crocodile - крокодил [m]

deer - јелен [m]

dog - пас [m]

donkey - магарац [m]

elephant - слон [m]

fox - лисица [f]

frog - жаба [f]

gazelle - газела [f]

giraffe - жирафа [f]

goat - коза [f]

gorilla - горила [f]

hippopotamus - хикоријски коњ [m]

horse - коњ [m]

hyena - хијена [f]

jaguar - јагуар [m]

kangaroo - кенгур [m]

koala - коала [f]

lamb (animal) - јагње [n]

leopard - леопард [m]

lion - лав [m]

llama - лама [f]

lynx - рис [m]

monkey - мајмун [m]

mouse - миш [m]

mule - мазга [f]

panda - панда [f]

panther - пантер [m]

pig - свиња [f]

porcupine - дикобраз [m]

rabbit - зец [m]

rat - пацов [m]

rhinoceros - носорог [m]

sheep - овца [f]

snake - змија [f]

squirrel - веверица [f]

tiger - тигар [m]

toad - жаба [f]

tortoise - корњача [f]

wolf - вук [m]

zebra - зебра [f]

Birds
bird - птица [f]

crow - врана [f]

dove - голуб [m]

duck - патка [f]

eagle - орао [m]

flamingo - фламинго [m]

goose - гуска [f]

hawk - Сокол [m]

hen - кокош [f]

heron - чаплја [f]

nightingale - славуј [m]

ostrich - ној [m]

owl - сова [f]

parrot - папагај [f]
pelican - пеликан [m]

pheasant - фаган [m]

pigeon - Голуб [m]

rooster - петао [m]

seagull - галеб [m]

sparrow - врабац [m]

stork - рода [f]

swan - лабуд [m]

turkey - пурица [f]

vulture - стрвинар [m]

Animals, Birds
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Restaurant
ashtray - пепељара [f]

beverage - пиће [n]

bill - рачун [m]

booking - резервације [fp]

bowl - посуда [f]

breakfast - доручак [m]

chair - столица [f]

cheap - јефтини [adj]

cup - чаша [f]

dessert - десерт [m]

dinner - вечера [f]

dish - јело [n]

expensive - скупо [adj]

fork - вилица [f]

glass - стакло [n]

hungry - гладан [adj]

knife - нож [m]

lunch - ручак [m]

main course - главно јело [n]

meal - оброк [m]

menu - мени [m]

napkin - салвета [f]

price - цена [f]

restaurant - ресторан [m]

salad bowl - салата [f]

salad fork - вилица за салату [f]

soup bowl - здела за чорбу [f]

soup spoon - кашика за супу [f]

spoon - жлица [f]

table - стол [m]

tablecloth - столњаци [fp]

thirsty - жедан [adj]

to drink - пити [v]

to eat - јести [v]

to order - наручити [v]

to reserve - да резервишете [v]

waiter - конобар [m]

waitress - конобарица [f]

wine list - винска листа [f]

Beverages
apple juice - сок од јабуке [m]

beer - пиво [n]

beverage - пиће [n]

cider - сок од јабуке [m]

coffee - кафа [f]

fruit juice - воћни сок [m]

hot chocolate - Врућа чоколада [f]

iced tea - ледени чај [m]

lemonade - лимунада [f]

milk - млеко [n]

milkshake - милксхаке [m]

mineral water - минерална вода [f]

orange juice - сок од наранче [m]

pineapple juice - сок ананаса [m]

red wine - црно вино [n]

soda - сода [f]

tea - чај [m]

tomato juice - парадајз сок [m]

tonic water - тоник вода [f]

vodka - водка [f]

water - вода [fp]

white wine - бело вино [n]

wine - вино [n]

Restaurant, Beverages

Legend
m - masculine noun
f - feminine noun
n - neuter noun
mp - masculine plural
fp - feminine plural
np - neuter plural
adj - adjective
adv - adverb
num - number
v - verb
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Food
bread - хлеб [m]

butter - маслац [m]

cake - торта [f]

cheese - сир [m]

chocolate bar - чоколада [f]

cookie - колачић [m]

cracker - крекер [m]

egg - јаје [f]

food - храна [f]

ice-cream - сладолед [m]

mustard - сенф [m]

olive oil - маслиново уље [n]

pastry - пециво [n]

salad - салата [f]

salt - сол [f]

sugar - шећер [m]

vegetable soup - биљна супа [f]

vinegar - сирће [n]

yoghurt - јогурт [m]

Meat
bacon - сланина [f]

beef - говедина [f]

cutlet - резанац [m]

frankfurter - франкфуртер [m]

ham - шунка [f]

kidney - бубрег [m]

liver - јетра [f]

loin - лоин [m]

meat - месо [n]

meatballs - ћуфте [fp]

mutton - овчетина [f]

pork - свињетина [f]

rib roast - печена риба [f]

roast - печење [n]

roast beef - пржена говедина [f]

salami - салама [f]

sausage - кобасица [f]

steak - бифтек [m]

tongue - језик [m]

tripe - шкембићи [mp]

veal - телетина [f]

Seafood
anchovies - срделе [fp]

bass - бас [m]

carp - шаран [m]

clam - шкољка [m]

cod - трска [m]

crab - рак [m]

crayfish - рак [m]

eel - јегуља [f]

fish - риба [f]

herring - харинга [f]

lobster - јастог [m]

mackerel - скуша [f]

mussels - дагње [fp]

octopus - хоботница [f]

oysters - остриге [fp]

perch - гргеч [m]

plaice - Плажа [f]

prawns - шкампи [m]

salmon - лосос [m]

sardine - сардине [mp]

scallops - пилеће капе [m]

sea urchin - морски лав [m]

seafood - морски плодови [mp]

shrimp - шкампи [mp]

sole - соле [f]

squid - лигње [fp]

sturgeon - јесет [m]

swordfish - саблјарка [f]

trout - пастрмка [f]

tuna - туна [f]

Food, Meat, Seafood

Legend
m - masculine noun
f - feminine noun
n - neuter noun
mp - masculine plural
fp - feminine plural
np - neuter plural
adj - adjective
adv - adverb
num - number
v - verb
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Fruit
almond - бадем [m]

apple - јабука [f]

apricot - марелица [f]

banana - банана [f]

blackberry - купина [f]

blueberry - боровница [f]

cherry - вишња [f]

chestnut - кестени [m]

coconut - кокос [m]

date - хурма [m]

fig - смоква [f]

fruit - воће [np]

grape - грожђе [np]

grapefruit - грејпфрут [m]

hazelnut - лешник [m]

lemon - лимун [m]

lime - лимета [f]

melon - динја [f]

orange - наранча [f]

peach - бресква [f]

peanut - кикирики [m]

pear - крушка [f]

pineapple - ананас [m]

plum - шљива [f]

prune - сува шљива [f]

raisin - грожђица [f]

raspberry - купина [f]

strawberry - јагода [f]

tangerine - мандарин [m]

tomato - парадајз [m]

walnut - орах [m]

watermelon - лубеница [f]

Vegetables
artichoke - артичока [f]

asparagus - шпаргла [f]

aubergine - аубергине [fp]

beans - пасуљ [m]

beet - репа [f]

broccoli - броколи [fp]

cabbage - купус [m]

carrot - мрква [f]

cauliflower - карфиол [f]

celery - целер [m]

chickpeas - чичерка [m]

corn - кукуруз [m]

cucumber - краставац [m]

fennel - миродија [f]

garlic - бели лук [m]

gherkins - краставац [m]

lettuce - салата [f]

mushroom - гљива [f]

onion - лук [m]

parsley - першун [m]

peas - грашак [m]

pepper - бибер [m]

potato - кромпир [m]

pumpkin - бундева [f]

radish - ротквица [f]

rhubarb - рабарбара [f]

spinach - спанаћ [m]

vegetable - поврће [n]

zucchini - тиквице [fp]

Fruits, Vegetables

Legend
m - masculine noun
f - feminine noun
n - neuter noun
mp - masculine plural
fp - feminine plural
np - neuter plural
adj - adjective
adv - adverb
num - number
v - verb
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Parts of the Body
ankle - глежањ [m]

appendix - слепи нос [n]

arm - рука [f]

artery - артерија [f]

back - леђа [f]

backbone - кичма [f]

beard - брада [f]

belly - стомак [m]

bladder - бешика [m]

blood - крв [f]

body - тело [n]

bone - кост [f]

brain - мозак [m]

breast - дојка [f]

cheek - образ [m]

chin - брада [f]

ear - ухо [n]

elbow - лакат [m]

eye - око [n]

eyebrow - обрва [f]

eyelash - трепавица [f]

eyelid - капак [m]

face - лице [n]

feet - стопала [fp]

finger - прст [m]

fingernail - нокат [m]

fist - фака [f]

foot - стопало [f]

forehead - чело [n]

freckles - пјеге [fp]

gland - жлезда [f]

hair - коса [fp]

hand - рука [f]

head - глава [f]

heart - срце [n]

hip - кук [m]

iris - зеница [f]

jaw - вилица [f]

joint - зглоб [m]

kidney - бубрег [m]

knee - колено [n]

knuckle - зглоб [m]

leg - нога [f]

lip - усна [f]

liver - јетра [f]

lung - плућа [f]

moustache - бркови [fp]

mouth - уста [f]

muscle - мишић [m]

neck - врат [m]

nerve - нерв [m]

nose - нос [m]

parts of the body - делови тела [mp]

rib - ребро [n]

shoulder - раме [n]

skin - кожа [f]

stomach - стомак [m]

teeth - зуби [mp]

tendon - тетива [f]

thigh - бедро [n]

throat - грло [n]

thumb - палац [m]

toe - прст [m]

tongue - језик [m]

tonsils - краници [mp]

tooth - зуб [m]

vein - вена [f]

waist - струк [m]

wrist - ручни зглоб [m]

Parts of the Body

Legend
m - masculine noun
f - feminine noun
n - neuter noun
mp - masculine plural
fp - feminine plural
np - neuter plural
adj - adjective
adv - adverb
num - number
v - verb
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Family
aunt - тета [f]

bride - млада [f]

brother - брат [m]

cousin - рођак [m]

dad - тата [m]

daughter - ћерка [f]

family - породица [f]

father - отац [m]

grandchild - унук [m]

grandfather - деда [m]

grandmother - бака [f]

husband - муж [m]

mother - мајка [f]

mum - мама [f]

nephew - нећак [m]

niece - нећака [f]

parent - родитељ [m]

parents - родитељи [mp]

relative - род [m]

relatives - рођаци [fp]

sister - сестра [f]

son - син [m]

stepbrother - полубрат [m]

stepdaughter - мајка [f]

stepfather - очух [m]

stepmother - мачеха [f]

stepsister - полусестра [f]

stepson - полусин [m]

uncle - ујак [m]

wife - супруга [f]

Shopping
bag - торба [f]

bin - канта [f]

box - кутија [f]

cashier - благајник [m]

checkout - каса [f]

cost - трошак [m]

counter - тезга [f]

fresh - свеж [adj]

gram - грам [m]

groceries - прехрамбени производи [fp]

item - ставка [f]

kilogram - килограм [m]

label - марк [f]

litre - литар [f]

market - тржиште [m]

ripe - зрео [adj]

sale - продаја [f]

shelf - полица [f]

shop - схоп [f]

shopping - куповина [f]

supermarket - супермаркет [m]

trolley - колица [f]

weight - тежина [f]

Family, Shopping

Legend
m - masculine noun
f - feminine noun
n - neuter noun
mp - masculine plural
fp - feminine plural
np - neuter plural
adj - adjective
adv - adverb
num - number
v - verb
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Clothing
bathing suit - Купаћи костим [f]

belt - каиш [m]

bikini - бикини [f]

blouse - блуза [f]

bow tie - машна [f]

bra - бра [m]

briefs - гаћице [fp]

cap - капа [f]

cardigan - Цардиган [m]

clothes - одећа [fp]

coat - капут [m]

corset - корзет [m]

dress - хаљина [f]

dressing gown - хаљина [f]

glove - рукавица [f]

gloves - рукавице [fp]

handkerchief - марамица [f]

hat - шешир [m]

hiking boots - планинарске ципеле [fp]

jacket - јакна [f]

jeans - џинси [fp]

jumper - џемпер [m]

jumpsuit - одијело [n]

knickers - гаћице [fp]

necktie - кравата [f]

overalls - одела [np]

overcoat - огртач [m]

pyjamas - пиџама [m]

running shoes - патике [fp]

sandals - сандале [fp]

scarf - шал [m]

shirt - мајица [f]

size - величина [f]

skirt - сукња [f]

slippers - папуче [fp]

socks - чарапе [fp]

stockings - чарапе [fp]

suit - одело [n]

sweatshirt - дуксерица [f]

T-shirt - Мајца [f]

tights - сукње [fp]

trousers - панталоне [fp]

umbrella - кишобран [m]

waistcoat - прслук [m]

zip - рајфешлус [m]

Colours
beige - беж [adj]

black - црна [adj]

blond - плава [adj]

blue - плава [adj]

bright - светло [adj]

brown - смеђа [adj]

colour - боја [f]

dark - тамно [adj]

green - зелена [adj]

grey - сива [adj]

maroon - кестен [adj]

orange - наранџаста [adj]

pink - розе [adj]

purple - љубичаста [adj]

red - Црвена [adj]

white - бела [adj]

yellow - жута [adj]

Clothing, Colours

Legend
m - masculine noun
f - feminine noun
n - neuter noun
mp - masculine plural
fp - feminine plural
np - neuter plural
adj - adjective
adv - adverb
num - number
v - verb
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Bank
account - рачун [m]

account balance - биланс налога [n]

alarm - аларм [m]

amount - количина [m]

ATM - Банкомат [m]

balance - стање [m]

bank - банка [f]

bank account - банковни рачун [m]

bank statement - Извод из банке [m]

capital - капитал [m]

cash - готовина [f]

cashier - благајник [m]

change - променити [f]

cheque - чек [m]

chequebook - чек [f]

coin - кованица [f]

contract - уговор [m]

credit - Кредит [m]

credit card - кредитна картица [f]

currency - валута [f]

current account - текући рачун [m]

customer - купац [m]

debit card - дебитна картица [f]

debt - дуг [m]

deposit - депозит [m]

deposit slip - уплатница [f]

dollars - долари [mp]

euros - еури [mp]

exchange rate - курс [m]

expenses - трошкови [mp]

fee - накнада [f]

funds transfer - трансфер средстава [m]

guard - чувар [m]

interest - интерес [m]

invoice - фактура [f]

loan - Кредит [m]

loss - губитак [m]

manager - менаџер [m]

money - новац [m]

money exchanger - мењач новца [m]

mortgage - хипотека [f]

payment - плаћање [n]

percentage - проценат [m]

profit - профит [m]

purchase - купити [f]

receipt - признање [f]

safe - сеф [m]

safe deposit box - сигурносни простор [m]

savings - штедња [f]

savings account - штедни рачун [m]

share - дељење [m]

teller - благајник [m]

to borrow - позајмити [v]

to cash - на готовини [v]

to change - променити [v]

to deposit - платити [v]

to lend - позајмити [v]

to pay - платити [v]

to sign - пријавите се [v]

to transfer - да пренесем [v]

to withdraw - повући [v]

transactions - трансакције [fp]

travellers cheque - путник чек [f]

value - вредност [f]

vault - свод [m]

withdrawal - повлачење [n]

Bank

Legend
m - masculine noun
f - feminine noun
n - neuter noun
mp - masculine plural
fp - feminine plural
np - neuter plural
adj - adjective
adv - adverb
num - number
v - verb
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Airport
air hostess - стјуардеса [f]

airplane - авиони [m]

airport - аеродром [f]

altitude - висина [f]

arrival - долазак [m]

boarding pass - летна карта [f]

cabin - кабина [f]

check-in - регистрација [f]

connection - веза [f]

copilot - копилот [m]

crew - посада [f]

departure - одлазак [m]

destination - дестинација [n]

direct - директно [adj]

domestic - домаћи [adj]

duty-free - без царине [adj]

early - рано [adv]

economy class - економска класа [f]

emergency - ванредно [m]

exit - Излаз [m]

first class - прва класа [m]

flight - лет [m]

flying - летачки [m]

gangway - пролаз [m]

gate - врата [f]

hangar - хангар [m]

headphones - слушалице [fp]

helicopter - хеликоптер [m]

helipad - хелипад [m]

information - информације [fp]

international - међународни [adj]

land - земљиште [n]

late - касно [adv]

life preserver - очување живота [n]

luggage - пртљаг [m]

metal detector - метални детектор [m]

nonstop - непрестано [adj]

officer - официр [m]

oxygen - кисеоник [m]

passenger - путник [m]

passport - пасош [f]

pilot - пилот [m]

round trip ticket - Повратна карта [f]

rucksack - руксак [m]

runway - писта [f]

seat - седиште [n]

security - безбедност [f]

single ticket - једна карта [m]

stewardess - стјуардеса [f]

suitcase - сандук [m]

take off - полетанје [n]

ticket - карта [m]

ticket agent - благајник [m]

to board - укрцати се [v]

to book - књига [v]

to cancel - Отказати [v]

to carry - носити [v]

to check bags - проверити торбе [v]

to declare - изјавити [v]

to fly - лет [v]

to land - слетање [v]

to sit down - сести [v]

to take off - полетити [v]

toilet - ВЦ [m]

travel agency - туристичка агенција [f]

tray - ладица [f]

turbulence - турбуленција [f]

weight - тежина [f]

wheel - точка [m]

window - прозор [m]

wing - крило [n]

Airport

Legend
m - masculine noun
f - feminine noun
n - neuter noun
mp - masculine plural
fp - feminine plural
np - neuter plural
adj - adjective
adv - adverb
num - number
v - verb
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Places
Africa - Африка [f]

Algeria - Алжир [m]

Asia - Азија [f]

Australia - Аустралија [f]

Austria - Аустрија [f]

Belgium - Белгија [f]

Canada - Канада [f]

China - Кина [f]

Denmark - Данска [f]

England - Енглеска [f]

Europe - Европа [f]

Finland - Финска [f]

France - Француска [f]

Germany - Немачка [f]

Great Britain - Велика Британија [f]

Greece - Грчка [f]

India - Индија [f]

Ireland - Ирска [f]

Israel - Израел [m]

Italy - Италија [f]

Japan - Јапан [m]

Luxembourg - Луксембург [m]

Morocco - Мароко [m]

Netherlands - Холандија [f]

New Zealand - Нови Зеланд [m]

North America - Северна Америка [f]

Norway - Норвешка [f]

Portugal - Португал [m]

Russia - Русија [f]

Scotland - Шкотска [f]

Slovenia - Словенија [f]

South Africa - Јужна Африка [f]

South America - Јужна Америка [f]

Spain - Шпанија [f]

Sweden - Шведска [f]

Switzerland - Швајцарска [f]

Tunisia - Тунис [m]

Turkey - Турска [f]

United States - Сједињене Америчке
Државе [fp]

Wales - Валес [m]

Yugoslavia - Југославија [f]

Sightseeing
atmosphere - атмосфера [f]

bay - залив [f]

beach - плажа [f]

canal - канал [m]

cape - рт [m]

cave - пећина [f]

coast - обала [f]

countryside - пејзаж [f]

dam - брана [f]

desert - пустиња [f]

earthquake - земљотрес [m]

environment - окружење [m]

field - поље [n]

forest - шума [f]

grass - трава [f]

gulf - залив [m]

hill - брдо [n]

island - острво [m]

jungle - џунгла [f]

lake - језеро [n]

land - земљиште [n]

landscape - пејзаж [m]

marsh - мочвара [f]

meadow - ливада [f]

mountain - планина [f]

nature - природа [f]

ocean - океан [m]

peninsula - полуострво [f]

plain - равница [f]

pond - језеро [n]

river - Ријека [f]

rock - камен [m]

sand - песак [m]

sea - море [n]

stone - камен [m]

tide - плима [f]

Places, Sightseeing
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Hotel
air conditioning - клима уређај [f]
balcony - балкон [m]

bed - кревет [m]

bellboy - чувар [f]

bill - рачун [m]

blanket - дека [f]

booking - резервације [fp]

breakfast - доручак [m]

carpet - тепих [m]

chair - столица [f]

check-in - регистрација [f]

checkout - каса [f]

complaint - приговор [m]

dining room - Трпезарија [f]

doorman - голман [m]

entrance - улаз [m]

exit - Излаз [m]

floor (storey) - спрат [m]

garage - гаража [m]

ground floor - приземље [n]

hotel - хотел [m]

ice - лед [m]

internet - интернет [m]

key - кључ [m]

lift - лифт [m]

living room - дневна соба [f]

lobby - лоби [n]

loo - ВЦ [m]

luggage - пртљаг [m]

maid - служавка [f]

manager - менаџер [m]

message - порука [f]

passport - пасош [f]

pillow - јастуци [m]

price - цена [f]

receipt - признање [f]

reception desk - пријем [f]

receptionist - рецепционер [m]

recreation - рекреација [f]

room - соба [m]

room service - роом сервице [f]

staircase - степениште [n]

stairs - степенице [fp]

suite - суите [m]

swimming pool - базен [m]

table - стол [m]

taxi - такци [m]

to pay - платити [v]

view - поглед [m]

Postal
address - адреса [f]

airmail - зрачна пошта [f]

clerk - службеник [m]

courier - курир [m]

envelope - коверта [f]

export - извоз [m]

import - увоз [m]

letter - писмо [n]

letterbox - поштанско сандуче [m]

money order - новчани налог [m]

note - Напомена [f]

package - пакет [m]

post - пошта [f]

post office - Пошта [m]

postage stamp - поштанска марка [f]

postman - поштар [m]

printed item - штампани предмет [f]

registered letter - препоручено писмо [n]

reply - одговор [m]

sender - пошиљаоц [m]

to post - објавити [v]

to send - послати [v]

to wait - чекати [v]

to write - писати [v]

Hotel, Postal
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Zoo
aardvark - африцан мравојед [m]

admission - рецепција [m]

alligator - алигатор [m]

amphibian - водоземци [m]

animal - животиња [f]

anteater - мравојед [m]

aquarium - акваријум [m]

aquatic - водени [adj]

arboreal - арбореал [adj]

armadillo - армадилло [m]

aviary - птичји кавез [m]

baboon - бабун [m]

bear - медвед [m]

carnivore - месојед [m]

cheetah - гепард [m]

cougar - кугар [m]

crocodile - крокодил [m]

dangerous - опасно [adj]

diurnal - дневно [adj]

elephant - слон [m]

elephant enclosure - ограда слона [f]

elephant house - кућа слонова [f]

enclosing wall - затворени зид [m]

fierce - жесток [adj]

fox - лисица [f]

gazelle - газела [f]

giraffe - жирафа [f]

giraffe house - кућа жирафа [f]

glass case - стаклена кутија [f]

gorilla - горила [f]

herbivore - билјојед [m]

hippopotamus - хикоријски коњ [m]

hyena - хијена [f]

jaguar - јагуар [m]

kangaroo - кенгур [m]

koala - коала [f]

leopard - леопард [m]

lion - лав [m]

mammal - сисар [m]

monkey - мајмун [m]

monkey house - Кућа мајмуна [f]

nocturnal - ноћни [adj]

outdoor enclosure - отворени ограђени
простор [m]

outside cage - ван кавеза [m]

panda - панда [f]

panther - пантер [m]

poisonous - отровно [adj]

reptile - гмаз [m]

reptile enclosure - поље рептила [n]

rhinoceros - носорог [m]

species - врсте [fp]

terrestrial - земља [adj]

tiger - тигар [m]

vertebrate - спит [mp]

wolf - вук [m]

zebra - зебра [f]

zoo - зоо [m]

zoo visitor - посетилац зоо врта [m]

zookeeper - зоо чувар [m]

Pharmacy
antibiotic - антибиотик [m]

aspirin - аспирин [m]

bandage - завој [m]

cortisone - кортизон [m]

dental floss - зубни навој [m]

injection - ињекција [n]

insulin - инсулин [m]

iodine - јод [m]

laxative - лаксатив [m]

medicine - медицина [m]

ointment - маст [f]

penicillin - пеницилин [m]

pharmacist - фармацеут [m]

pharmacy - апотека [f]

pill - пилула [f]

prescription - рецепт [m]

syrup - сируп [m]

tablet - пилуле [f]

thermometer - термометар [m]

vitamin - витамин [m]

Zoo, Pharmacy




